Mẫu 08

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Tây Ninh, ngày…..tháng….năm 20…

BIÊN BẢN

Nghiệm thu đóng điện vận hành

Công trình:…………………………………………………………………………..
Hôm nay, lúc ……giờ …… phút, ngày …… tháng …… năm 20…..
I.THÀNH PHẦN:

1. Đại diện chủ đầu tư: ............................................................................................
+ Ô..................................................................... + Chức vụ:................................

2. Đại diện đơn vị thi công:  ....................................................................................
+ Ô..................................................................... + Chức vụ:................................

3. Đại diện Công ty Điện Lực …. (nếu có):

+ Ô..................................................................... + Chức vụ:................................

4. Đại diện đơn vị QLVH: Điện Lực ….

+ Ô..................................................................... + Chức vụ:................................
5. Đại diện .......
+ Ô..................................................................... + Chức vụ:................................

II. NỘI DUNG:

Trên cơ sở xem xét các hồ sơ liên quan và bản nghiệm thu kỹ thuật ngày ....... tháng ....... năm 20....., Hội đồng nghiệm thu nhận thấy đơn vị thi công đã hoàn tất khắc phục các kiến nghị theo biên bản nghiệm thu kỹ thuật.

Các tài liệu, hồ sơ sơ kỹ thuật được bàn giao cho Đơn vị quản lý vận hành để phục vụ cho việc đóng điện vận hành công trình bao gồm (đánh dấu “(” - nếu có):

· Thỏa thuận đấu nối

· Hồ sơ hoàn công - quyết toán

· Biên bản nghiệm thu từng phần (nếu có)

· Biên bản nghiệm thu kỹ thuật

· Phiếu thử nghiệm/ Biên bản thử nghiệm của tất cả các vật tư, thiết bị sử dụng trong công trình đạt yêu cầu theo tiêu chuẩn vật tư thiết bị, bao gồm:

· Máy biến áp: Số bản:.............

· Thiết bị đóng cắt+dao cách ly: Recloser(, LBS(, DS(, LS(, LTD(, LBFCO(, FCO(, CB(; Số bản:.............
· Bảo vệ: chống sét van LA: Số bản:.............

· Phụ kiện: dây dẫn(, sứ(, trụ(: Số bản:.............

· ................................................................................
- Số bản:.............

· Biên bản kiểm tra hệ thống đo đếm điện năng

Các số liệu kỹ thuật của trạm biến áp phục vụ cho việc đóng điện vận hành công trình như sau:

· Vị trí nấc bộ đổi cấp điện áp:……………

· Vị trí bộ đổi nấc:  .................………

· Kết luận của hội đồng nghiệm thu:

· Các thông số sau khi đóng không tải.

· Điện áp :
(Loại máy đo  sử dụng: ……………………………………. )

+ Ua  = ……….…… V

+ Uab  = …….…… V

+ Ub = …………...…V

+ Ubc  = …….…… V

+ Uc = .…....…… …..V

+ Uca  = …….…… V

· Ghi nhận các thông số từ hệ thống đo đếm:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

· Kết luận:

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Biên bản lúc..........giờ........cùng ngày và được các thành viên thống nhất ký tên.

HỘI ĐỒNG NGHIỆM THU KÝ XÁC NHẬN

 ĐẠI DIỆN CHỦ ĐẦU TƯ
                             ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ THI CÔNG

ĐD. CTĐL ..........................              ĐD. ĐƠN VỊ QLVH          ĐD……….………..

GIÁM ĐỐC
.